
                                          令和６年９月１３日 
 保護者 様 

  流山市立八木中学校 
校 長  辻󠄀本 晃 

 
体育祭のご案内 

 
  初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござい
ます。 
さて、体育祭を下記の通り開催いたします。なお、今年度の体育祭は、熱中症対策と

葛北新人大会の兼ね合いから平日開催といたします。ご多用中とは存じますが、是非ご
来校いただき生徒たちの活動を応援していただけますようご案内申し上げます。  
 

記 
 
１ 日 時  令和６年１０月３日（木） 雨天順延 ４日（金） 

 
        実施判断           ６時００分 
        保護者校庭立ち入り      ７時００分 

開会式             ８時４０分 
        午前の部 終了予定時間    １１時５０分 
        午後の部 開始予定時間   １３時０５分 
        閉会式予定時間            １４時３０分 
 

※実施スケジュール【７日（月）も実施できなかった場合は、改めて連絡をします。】 
 ３日（木） ４日（金） ７日（月） ８日（火） 

（１） 
体育祭実施 
（給食） 

通常授業 
朝の部活動なし 

通常授業 通常授業 

（２） 
雨天時 

（授業・給食） 
体育祭実施 
(給食) 

通常授業 通常授業 

（３） 
雨天時 

（授業・給食） 
雨天時 

（授業・給食） 
体育祭実施 
（給食） 

通常授業 
朝の部活動なし 

 
２ 場 所    八木中学校 校庭 
 
３ その他 
（１）参観についての制限は設けません。 
（２）午前の競技終了後、生徒は教室で給食となります。 
（３）保護者の待機場所として、１１：００から閉会式開始までの間については 

体育館をご利用頂けます。（保護者の昼食場所としてもご利用ください。） 
（４）保護者席の場所は、別紙の「Ｒ６ 体育祭会場図」をご確認ください。 
（５）自転車の駐輪場は、体育館わきの広場です。東門からお入りください。 
（６）バイク駐車場は、プール横です。正門または自転車門からお入りください。 
（７）お車での来校はご遠慮ください。また、一時的であっても路上駐車及び近隣駐

車場の利用は地域の方のご迷惑になりますのでご遠慮ください。 
（８）今年度、荷物等の乗降場所として、正門付近の駐車場を一時的にご利用いただ

けます。正門からお入りください。別紙の「Ｒ６ 体育祭 駐輪場・バイク駐
車場・荷物等乗降スペース図」をご確認ください。 

  （９）ゴミは、必ずお持ち帰りください。また、学校敷地内は禁煙です。 
  （10）プログラムは前日までに配付します。 
 （11）実施判断につきましては、スキットメールでお知らせします。 
   
※生徒活動後援会で飲み物１本１５０円とアイス１個１５０円を販売します。この売り
上げは、生徒の活動費として運用されます。皆様のご協力をお願いいたします。 

 



別紙 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1年昇降口

1階
自
転
車
門

技術科
準備室

一般玄関

若葉

2年昇降口

化学室

Ｗ．Ｃ

自
転
車
置
場

プール

正門

給食室

更衣室 更衣室 印刷室Ｗ．Ｃ ３年昇降口

図書室生物室

武
道
場

東
門西門

1階

R６　体育祭　駐輪場・バイク駐車場・荷物等乗降スペース図

保健室木工室金工室 校長室会議室事務室

体育館

Ｗ．Ｃ

準
備
室

Ｗ．Ｃ

職員室

駐輪場

バイク駐車場荷物等乗降スペース（６：４５～）

※学校職員及びPTA役員の指示に従ってください。

　　サッカー
　　　ゴール

　　サッカー
　　　ゴール

東門

駐輪場

青

用具　

体育館

緑

本部 来賓・救護撮影エリア 撮影エリア

黄赤

　保護者席

R６　体育祭会場図

西門通路

 保護者席　　

校舎

テニスコート
※立ち入り禁止

通行禁止

通

路

生徒活動後援会

飲み物等販売場所

席取り整列

先頭位置

通

路

席取り整列

先頭位置


